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GCC001 Contabilidade Introdutória 1 Reiner Alves Botinha I Faculdade de Ciências Contábeis reiner@ufu.br 10/08/2018 Doutor

GCC002 História do Pensamento Contábil Regiane Lopes Rodrigues I Faculdade de Ciências Contábeis rlregianelopes@gmail.com 2019 Mestre

GCC003 Fundamentos de Direito Roberto Bueno Pinto I Faculdade de Direito rbueno_@hotmail.com 11/04/2008 Especialista

GCC004 Informática Aplicada à Contabilidade Taís Duarte Silva I Faculdade de Ciências Contábeis taisduartes@yahoo.com.br 12/03/2018 Mestre

GCC005 Fundamentos de Economia Josiane Souza de Paula I Instituto de Economia e Relações Internacionais josiane_udi@yahoo.com.br 28/11/2018 Doutor

GCC006 Contabilidade Introdutória 2 Patricia de Souza Costa I Faculdade de Ciências Contábeis patricia.costa@ufu.br 04/08/2006 Doutor

GCC007 Metodologia da Pesquisa Aplicada à Contabilidade Polliany Carvalho I Faculdade de Ciências Contábeis pollianycarvalhoufu@gmail.com 2019 Doutor

GCC008 Legislação Trabalhista Juliane Caravieri Martins I Faculdade de Direito julianecaravieri@gmail.com 22/03/2017 Doutor

GCC009 Fundamentos de Matemática Laís Bássame Rodrigues I Faculdade de Matemática lais@ufu.br 26/01/2011 Doutor

GCC010 Gestão Empresarial Etienne Cardoso Abdala I Faculdade de Gestão e Negócios etienne@ufu.br 25/09/2008 Doutor

GCC011 Contabilidade Intermediária 1 Lisia de Melo Queiroz I Faculdade de Ciências Contábeis lisiaqueiroz@yahoo.com.br 28/07/2010 Doutor

GCC012 Contabilidade de Custos 1 Sérgio Lemos Duarte I Faculdade de Ciências Contábeis sergiold@ufu.br 29/11/2013 Doutor

GCC013 Legislação e Contabilidade Comercial Polliany Carvalho I Faculdade de Ciências Contábeis pollianycarvalhoufu@gmail.com 2019 Doutor

GCC014 Estatística Quintiliano Siqueira Schroden Nomelini I Faculdade de Matemática quintiliano.nomelini@ufu.br 02/08/2010 Doutor

GCC043 Administração de Operações Cristiano Henrique Antonelli da Veiga I Faculdade de Gestão e Negócios chadaveiga@gmail.com 02/06/2015 Doutor

GCC015 Contabilidade Intermediária 2 Denise Mendes da Silva I Faculdade de Ciências Contábeis denise.mendes@ufu.br 02/02/2011 Doutor

GCC016 Contabilidade de Custos 2 Lara Cristina Francisco de Almeida Fehr I Faculdade de Ciências Contábeis larafehr@ufu.br 28/01/2011 Doutor

GCC017 Legislação Previdenciária Carolina Guerra e Souza I Faculdade de Direito cguerra1909@gmail.com 23/04/2019 Mestre

GCC018 Matemática Financeira Juliana Amaral Oliveira I Faculdade de Gestão e Negócios juamaralx@gmail.com Pós-Graduado

GCC019 Sistemas Administrativos Diego Batista de Carvalho I Faculdade de Gestão e Negócios diego.carvalho@ufu.br 16/04/2019 Pós-Graduado

GCC020 Ética e Responsabilidade Social Edilberto Batista Mendes Neto I Faculdade de Ciências Contábeis edilberto@ufu.br 02/04/2014 Mestre

GCC021 Contabilidade Avançada Gilvania de Sousa Gomes I Faculdade de Ciências Contábeis gigilvania@yahoo.com.br 20/02/2013 Doutor

GCC022 Análise de Custos Edvalda Araújo Leal I Faculdade de Ciências Contábeis edvalda@ufu.br 02/09/2009 Doutor

GCC023 Legislação e Contabilidade Tributária 1 Sabrina Rafaela Pereira Borges I Faculdade de Ciências Contábeis sabrinarpb@yahoo.com.br 27/03/2018 Mestre

GCC024 Contabilidade Atuarial Camilla Soueneta Nascimento Nganga I Faculdade de Ciências Contábeis camillasn@ufu.br 18/06/2019 Doutor

GCC025 Liderança e Comportamento Organizacional Michele Aparecida Cunha I Faculdade de Gestão e Negócios micheleapcunha@hotmail.com 2019 Pós-Graduado

GCC026 Contabilidade Internacional Ricardo Rocha de Azevedo I Faculdade de Ciências Contábeis ricardo.azevedo@ufu.br 26/06/2017 Doutor

GCC027 Teoria da Contabilidade José Marcos da Silva I Faculdade de Ciências Contábeis josemarcos@ufu.br 21/11/2016 Doutor

GCC028 Legislação e Contabilidade Tributária 2 Wanderson Luiz de Paula I Faculdade de Ciências Contábeis wanderson.paula@ufu.br 24/07/2009 Mestre

GCC029 Gestão de Marketing Raul de Freitas Balbino I Faculdade de Gestão e Negócios adm.raul@ufu.br 24/11/2009 Doutor

GCC030 Análise das Demonstrações Contábeis Sabrina Rafaela Pereira Borges I Faculdade de Ciências Contábeis sabrinarpb@yahoo.com.br 27/03/2018 Mestre

GCC031 Controladoria Ernando Antonio dos Reis I Faculdade de Ciências Contábeis eareis@ufu.br 22/03/1993 Doutor

GCC032 Auditoria Vidigal Fernandes Martins I Coordenação do Curso de Graduação em Ciências Contábeis vidigal@ufu.br 12/08/1998 Doutor

GCC044 Administração Financeira 1 Eduardo Giarola I Faculdade de Gestão e Negócios eduardogiarola@yahoo.com.br 24/11/2009 Doutor

GCC034 Planejamento Estratégico e Orçamento Empresarial Graciela Dias Coelho Jones I Faculdade de Ciências Contábeis graciela.jones@ufu.br 05/03/2010 Doutor

GCC035 Perícia Contábil e Arbitragem Taís Duarte Silva I Faculdade de Ciências Contábeis taisduartes@yahoo.com.br 12/03/2018 Mestre

GCC045 Administração Financeira 2 Catarine Palmieri Pitangui Tizziotti I Faculdade de Gestão e Negócios catarinepitangui@ufu.br 04/02/2015 Doutor

FACIC31801 Trabalho de Conclusão de Curso I Denize Lemos Duarte I Faculdade de Ciências Contábeis denize.duarte@ufu.br 03/09/2018 Especialista

GCC037 Laboratório Contábil 1 Adeilson Barbosa Soares I Faculdade de Ciências Contábeis adeilsonbs@hotmail.com 11/02/2010 Doutor

GCC038 Contabilidade e Orçamento Público Maria Elisabeth Moreira Carvalho Andrade I Faculdade de Ciências Contábeis maria.elisabeth@ufu.br 01/12/2010 Doutor

GCC039 Contabilidade Nacional Marcelo Duarte Silva I Instituto de Economia e Relações Internacionais marcelods_@hotmail.com 13/08/2018 Mestre

GCC041 Laboratório Contábil 2 Adeilson Barbosa Soares I Faculdade de Ciências Contábeis adeilsonbs@hotmail.com 11/02/2010 Doutor

GCC042 Tópicos de Legislação Tributária Lucimar Antonio Cabral de Avila I Faculdade de Ciências Contábeis lcavila@ufu.br 01/02/1997 Doutor

GCC104 Avaliação Econômica de Empresas Debora Rosa Rodrigues I Faculdade de Ciências Contábeis deborarosarodrigues@hotmail.com 06/08/2018 Mestre

GCC105 Contabilidade das Instituições Financeiras Denize Lemos Duarte I Faculdade de Ciências Contábeis denize.duarte@ufu.br 03/09/2018 Especialista

GCC111 Estruturação das Demonstrações Contábeis Neirilaine Silva de Almeida I Faculdade de Ciências Contábeis neirilaine@ufu.br 12/07/2012 Doutor

GCC114 Contabilidade Social Reiner Alves Botinha I Faculdade de Ciências Contábeis reiner@ufu.br 10/08/2018 Doutor
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